
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2025  г.







 
№ 6
с. Сторожевое 2-е
О внесении изменений в постановление администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  07.11.2024 № 44 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 N 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением о муниципальном контроле в сфере  благоустройства на территории Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области от 28.09.2021 № 59, администрация Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

 
1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год, утвержденную постановлением администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 20.11.2024 № 115 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год» (далее – Программа профилактики) следующие изменения:


1.1. Пункт 3.1 Программы профилактики изложить в следующей редакции:
«3.1. Администрацией проводятся следующие профилактические мероприятия:
- информирование;

- объявление предостережения;

- консультирование.

При проведении профилактических мероприятий взаимодействие с организациями осуществляется только в случаях, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ).

При этом профилактические мероприятия, в ходе которых осуществляется взаимодействие с контролируемыми лицами, проводятся только с согласия данных контролируемых лиц либо по их инициативе.».

1.2. Пункты 3.3 – 3.3.7 Программы профилактики исключить.
1.3. Пункт 4.1 Программы профилактики изложить в следующей редакции:

«4.1. Для оценки результативности и эффективности Программы устанавливаются следующие показатели:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измер.
	Базовое значение, 

2024 год
	Период, год

	
	
	
	
	2025
	2026
	2027

	1.
	Полнота информации, размещенной на официальном сайте контрольного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с ч. 3 ст. 46 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	%
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля выданных  предостережений по результатам рассмотрения обращений с подтвердившимися сведениями о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и в случае отсутствия  подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
	%
	100
	100
	100
	100

	3
	Доля лиц, удовлетворенных консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консультированием
	%
	100
	100
	100
	100


».

1.4. Приложение к Программе профилактики «План мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сторожевской 2-ой муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения                                        


Н.П.Соколова

Приложение к Программе

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2025 год
План мероприятий профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные за реализацию мероприятия

	1
	Мониторинг и актуализация размещенного на сайте Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля,  с текстами соответствующих нормативных правовых актов и изменений, вносимых в указанные нормативные правовые акты
	Постоянно
	Ведущий специалист Ерина И.Н.

	2
	Информирование о содержании новых обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, сроках и порядке вступления их в действие


	Постоянно
	Ведущий специалист Пучнина А.В.

	3
	Оказание консультаций в отношении мер, которые должны приниматься контролируемыми лицами в целях недопущения нарушений обязательных требований
	Постоянно
	Глава Сторожевского 2-го сельского поселения Соколова Н.П., ведущий специалист Ерина И.Н.


Приложение 


УТВЕРЖДЕНО


постановлением администрации Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области


от 03.02.2025 № 6  









